

Krajowa Sekcja Górnictwa Węgla Kamiennego

NSZZ

SOLIDARNOŚĆ

40-286 Katowice, ul. Floriana 7



tel./fax 32 253 91 58; 32 353 84 25 wew. 216; e-mail: skgwk@sgie.pl; www.solidarnoscgornicza.org.pl

Katowice, 28 czerwca 2021 r.

Organizacje Związkowe
NSZZ „Solidarność”
zrzeszone w Krajowej Sekcji Górnictwa
Węgla Kamiennego NSZZ „Solidarność”

Koleżanki i Koledzy,

w związku z brakiem dialogu społecznego i łamaniem praw pracowniczych i związkowych w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A., obsadzaniem stanowisk ludźmi niekompetentnymi, a popieranymi przez lokalnych parlamentarzystów, brakiem odbioru zakontraktowanego węgla energetycznego i nadmiernym importem węgla z zagranicy, Rada Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Kamiennego NSZZ "Solidarność" podjęła decyzję, iż 1 lipca przeprowadzona zostanie seria pikiet wyrażających niezadowolenie załóg górniczych wobec obecnego stanu rzeczy.

Pierwsza manifestacja odbędzie się przed siedzibą Zarządu Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. w Jastrzębiu-Zdroju przy al. Jana Pawła II 4, początek o godzinie 9.00.

Druga pikieta zostanie przeprowadzona przed biurem posłanki do Parlamentu Europejskiego Izabeli Kloc w Mikołowie przy ul. Konstantego Prusa 17, początek o godz. 11.30.

Trzecią pikietę przeprowadzimy przed biurem poselskim posła na Sejm RP z okręgu katowickiego i premiera Mateusza Morawieckiego w Katowicach przy ul. Warszawskiej 23, początek o godz. 13.00.

Chcemy głośno zażądać:

- przywrócenia dialogu społecznego w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. ponieważ łamana są tam prawa pracownicze i związkowe, a pracodawca nie realizuje zapisów zawartego wcześniej porozumienia płacowego,
- zaprzestania działań prowadzonych przez niektórych posłów Prawa i Sprawiedliwości, którzy wpływają na obsadę kadrową zarządów spółek węglowych, co przyczynia się do obniżenia jakości zarządzania tymi przedsiębiorstwami i powoduje narastanie problemów, które mogą postawić spółki węglowe przed widmem upadłości,
- natychmiastowego odbioru zakontraktowanego węgla wydobytego przez Polską Grupę Górniczą S.A., Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A., Tauron Wydobycie S.A. i Węglokoks Kraj Sp. z o.o. Jeśli surowiec nadal nie będzie odbierany, wkrótce kopalnie przestaną go wydobywać ponieważ zabraknie miejsca na jego składowanie co z kolei spowoduje, iż uzgodnienia zawarte w podpisanej 28 maja umowie społecznej nie będą mogły zostać zrealizowane.

Apelujemy o liczny udział w zaplanowanych protestach. Raz jeszczeokażmy jedność, bo tylko wtedy będziemy w stanie zmusić rządzących do podejmowania dobrych decyzji dla spółek górniczych oraz pracujących tam górników.

KRAJOWA SEKCJA
GÓRNICZWA WĘGLA KAMIENNEGO
NSZZ ~~SPÓŁKI~~
PRZEWODNICZACY

Bogusław Hutak